
REPUBBLICA ITALIANA

SPE
201

Bollettino Ufficiale
Regione Abruzzo

SPECIALE N. 201 - 27 AGOSTO 2025

Provvedimenti del Servizio Genio Civile di Teramo - DPE014

Sommario

REGIONE ABRUZZO - DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE -
TRASPORTI

Avvisi

Avviso di pubblicazione
DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA
DELLA REGIONE ABRUZZO: attraversamento, in subalveo con metodologia della T.O.C. (Trivellazione Orizzontale
Controllata), del fosso Grasciano nel Comune di Notaresco (TE). Pratica: TEI000561 ID 847. Ditta richiedente: Società
Gasdotti Italia S.G.I. S.p.a.

Avviso di pubblicazione
Domanda per il rilascio di concessione di acqua pubblica mediante un pozzo ad uso antincendio e civile nel Comune di Silvi
(TE) – TE/D/652 Enilive Spa

Avviso di pubblicazione
Domanda per il rilascio di concessione di acqua pubblica mediante n. 2 pozzi ad uso irriguo nel Comune di Mosciano
Sant’Angelo (TE). Ditta: Faraone Gabriele

Avviso di pubblicazione
DOMANDA DI RINNOVO CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO DI
COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO: area demaniale ubicata in sponda destra Fiume Tordino, in agro al Comune
di Roseto degli Abruzzi (TE). Pratica TE/C/205. Ditta richiedente: HEIDELBERG MATERIALS ITALIA CALCESTRUZZI
SPA

Avviso di pubblicazione
Domanda di concessione per derivare acqua sotterranea mediante tre pozzi in comune di Corropoli, uso irriguo. De Rensis
Domenico

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



  

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE - TRASPORTI 
DPE014 - SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO 

- UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI - 
 

P/Piz 

Ufficio Demanio Idrico, Invasi e Sbarramenti 
Via Cerulli Irelli n. 17 - 64100 TERAMO 

dpe014@pec.regione.abruzzo.it 
 

                                                            

DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO DI 

COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 

Pratica: TEI000561 

ID 847 

Ditta richiedente: Società Gasdotti Italia S.G.I. S.p.a. 

IL DIRIGENTE: 

VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle opere idrauliche delle 

diverse categorie”; 

 

VISTO la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali dei fiumi, dei 

torrenti, dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 

 

VISTO la Legge 15 marzo 1997, n. 59, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

Regioni e agli Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 31 marzo 1998 n. 112, “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi 

dello Stato alle Regioni ed altri Enti Locali”; 

 

VISTO il Decreto n. 1/Reg. del 28/03/22 “Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, Legge n. 

37 del 05/01/94 e L.R. n. 7/2003 artt. 91, 92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di concessioni 

idrauliche e aree demaniali, e, modifiche al regolamento regionale di cui al Decreto n. 13/08/07 n. 3/Reg.”; 

 

VISTO la domanda di concessione idraulica per attraversamento, in subalveo con metodologia della T.O.C. 

(Trivellazione Orizzontale Controllata), del fosso Grasciano nel Comune di Notaresco (TE), per la realizzazione del 

 nuovo metanodotto “Met. Cellino Attanasio – Pineto. DN 200 (8”), DP 75 bar, MOP 60 bar”, presentata dalla ditta 

 Società Gasdotti Italia S.G.I. S.p.A. e acquisita al protocollo di questo Servizio al n. 0142787 del 04/04/2025.  

 

RENDE NOTO 

 

che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare in concessione l’attraversamento, in subalveo 

con metodologia della T.O.C. (Trivellazione Orizzontale Controllata), del fosso Grasciano nel Comune di 

Notaresco (TE), per la realizzazione del nuovo metanodotto “Met. Cellino Attanasio – Pineto. DN 200 (8”), DP 75 

bar, MOP 60 bar”, presentata dalla ditta Società Gasdotti Italia S.G.I. S.p.A. e acquisita al protocollo di questo 

Servizio al n. 0142787 del 04/04/2025, per un periodo di anni 19 (diciannove), con l’obbligo di osservare le 

prescrizioni ed i limiti che verranno indicati dall’Amministrazione Regionale nell’atto di concessione 

definitivo. 

SPECIALE N. 201 - 27 AGOSTO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 2



  

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE - TRASPORTI 
DPE014 - SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO 

- UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI - 
 

P/Piz 

Ufficio Demanio Idrico, Invasi e Sbarramenti 
Via Cerulli Irelli n. 17 - 64100 TERAMO 

dpe014@pec.regione.abruzzo.it 
 

 Con riferimento a tale procedimento si informa che: 

 

1. Gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio Civile Regionale 

di Teramo, sito in Via Cerulli Irelli 15/17, per il periodo di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 

2. Per informazioni è possibile contattare il Geom. Paolo Pizii, presso il Servizio del Genio Civile 

Regionale di Teramo, al numero telefonico 0861/021361; 

DISPONE 

 

 la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per la concessione sopra citata mediante 

pubblicazione sul sito internet della Regione Abruzzo (www.regione.abruzzo.it), e sul BURA della Regione 

Abruzzo per la durata di giorni 20 (venti) naturali consecutivi;  

 

INVITA 

 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di interesse 

generale a presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec: 

dpe014@pec.regione.abruzzo.it, ovvero, di servizio di posta raccomandata a.r. alla Regione Abruzzo Servizio 

del Genio Civile Regionale di Teramo, Via Cerulli Irelli n. 15/17 - 64100 Teramo (TE), la domanda concorrente 

e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei propri diritti con avvertenza che, trascorso il termine sopra 

indicato, si procederà al seguito dell’istruttoria per l’assegnazione dovuta. 

 

 Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro ammissibilità, 

quale contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla improcedibilità della richiesta 

pubblicata ovvero alla definizione di opportune prescrizioni nell’ambito del rilascio del provvedimento 

concessorio.  

 
                          

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Ing. Luca IAGNEMMA 
(F.to digitalmente) 

 

SPECIALE N. 201 - 27 AGOSTO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3



                                                                           
GIUNTA REGIONALE 

 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE - TRASPORTI 
DPE014 - SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO 

- UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI - 
 

 
Servizio Genio Civile Teramo 

Via Cerulli Irelli n. 17 - 64100 Teramo 
dpe014@pec.regione.abruzzo.it 

 

 

Domanda per il rilascio di concessione di acqua pubblica mediante un pozzo ad uso antincendio e civile nel 
Comune di Silvi (TE) – TE/D/652 Enilive Spa 
 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE  
 

(Decreto n.2/Reg./2023 recante “Disciplina dei procedimenti riguardanti le derivazioni e le utilizzazioni di acqua 
pubblica”, art. 14 c. 1) 

 
In data 02.01.2001 prot. RA/53 e successivamente integrata con nota prot. RA/318638 del 31.07.2025, il Sig. Rocco 
Luigi Bubbico, in qualità di procuratore della Società Enilive Spa, con sede legale in Viale Giorgio Ribotta n. 51 Roma 
CAP 00144, ha presentato domanda intesa ad ottenere la concessione per derivare acque sotterranee ad uso antincendio 
e civile da un pozzo individuato catastalmente al foglio n. 20, particella n. 625 nel Comune di Silvi (TE) per una portata 
media annua di 0,038 l/s, portata massima di 1 l/s e un volume di prelievo annuo di 1.200 mc/anno.   
     
Coordinate pozzo: X 14,123635; Coordinata Y 42,531672 
 
Ai sensi del Regolamento n.2/Reg. del 17.08.2023, art. 4, l’Autorità concedente e il Servizio procedente è il Servizio del 
Genio Civile di Teramo DPE014 - PEC: dpe014@pec.regione.abruzzo.it. 
Il presente Avviso sarà pubblicato per la durata di giorni 30 (trenta) sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo e 
sull'Albo Pretorio del Comune di Silvi (TE). 
 
Ai fini dell’ammissione in concorrenza di altre domande tecnicamente incompatibili con quella in pubblicazione, sono 
considerate valide tutte quelle presentate entro il termine di trenta giorni dalla pubblicazione dell’avviso sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Abruzzo. 

Gli atti relativi all’istanza sono depositati presso il Servizio Genio Civile di Teramo, Via Cerulli Irelli 17-21, 64100 
Teramo. Trascorsi trenta giorni dalla pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.A.T, il progetto è reso consultabile da 
qualunque lo richieda al Servizio procedente dal lunedì al venerdì, dalle ore 9:30 alle 13:00, ovvero consultabile 
telematicamente previa richiesta PEC: dpe014@pec.regione.abruzzo.it .  

Le osservazioni e le opposizioni al rilascio della concessione, da parte dei titolari di interessi pubblici o privati nonché 
dei portatori di interessi diffusi, costituiti in associazioni o comitati cui possa derivare un pregiudizio, devono pervenire 
in forma scritta al Servizio Procedente, Servizio Genio Civile di Teramo – DPE014, all’indirizzo PEC: 
dpe014@pec.regione.abruzzo.it entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.A.T.. 

 
La visita locale d'istruttoria, di cui all’art. 17 del Decreto n. 2/Reg./2023, non sarà effettuata in quanto ritenuta non 
necessaria; nel caso di ammissione di domande concorrenti e/o di presentazione di osservazioni e/o opposizioni trova 
applicazione quanto disposto dall’art. 17 del Decreto n. 2/Reg./2023. 
Il procedimento si concluderà entro i termini di cui all’art. 40 del Regolamento di cui al Decreto 2/Reg./2023. Nel caso 
di mancata conclusione del procedimento nei termini previsti, il richiedente potrà ricorrere al TSAP ovvero al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Ing. Luca Iagnemma 
(Firmato digitalmente) 

SPECIALE N. 201 - 27 AGOSTO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 4



 

                                                                           
GIUNTA REGIONALE 

 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE - TRASPORTI 
DPE014 - SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO 

- UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI - 

 

 

Servizio Genio Civile Teramo 
Via Cerulli Irelli n. 17 - 64100 Teramo 

dpe014@pec.regione.abruzzo.it 
 

 

Domanda per il rilascio di concessione di acqua pubblica mediante n. 2 pozzi ad uso irriguo nel 

Comune di Mosciano Sant’Angelo (TE). Ditta: Faraone Gabriele 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE  

(Decreto n.2/Reg./2023 recante “Disciplina dei procedimenti riguardanti le derivazioni e le utilizzazioni di 

acqua pubblica”, art. 14 c. 1) 

 

In data 11/07/2025 prot. RA/292133, il Sig. Faraone Gabriele in qualità di proprietario delle aree interessate 

alla derivazione e titolare dell’impresa individuale Faraone Gabriele, P.IVA 00835520677, ha presentato 

domanda intesa ad ottenere la concessione per derivare acque sotterranee ad uso irriguo da n. 2 pozzi per un 

prelievo complessivo di 4100 m3/anno, con portata media annua Qmed 0,130 l/s, portata massima Qmax 4,0 

l/s. Le derivazioni sono individuate catastalmente nel Comune di Mosciano Sant’Angelo come segue: 

Pozzo 1 Foglio di mappa n. 20, Particella n. 196, UTMWGS84: X 410175,56 Y 4747340,78. 

Pozzo 2 Foglio di mappa n. 20, Particella n. 1006, UTMWGS84: X 410015,75 Y 4733765,95. 

Ai sensi del Regolamento n.2/Reg. del 17.08.2023, art. 4, il Servizio procedente è il Servizio del Genio 

Civile di Teramo DPE014 - PEC: dpe014@pec.regione.abruzzo.it, l’Autorità concedente è il Servizio 

Demanio Idrico e Fluviale DPC017: dpc017@pec.regione.abruzzo.it. 

Il presente Avviso sarà pubblicato per la durata di giorni 30 (trenta) consecutivi sul sito istituzionale della 

Regione, sul BURAT e sull'Albo Pretorio telematico del Comune di Mosciano Sant’Angelo (TE). 

Ai fini dell’ammissione in concorrenza di altre domande tecnicamente incompatibili con quella in 

pubblicazione, sono considerate valide tutte quelle presentate entro il termine di trenta giorni dalla 

pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.A.T.. 

Gli atti relativi all’istanza sono depositati presso il Servizio Genio Civile di Teramo, Via Cerulli Irelli 17-21, 

64100 Teramo. Trascorsi trenta giorni dalla pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.A.T, il progetto è reso 

consultabile da qualunque lo richieda al Servizio procedente dal lunedì al venerdì, dalle ore 9:30 alle 13:00, 

ovvero consultabile telematicamente previa richiesta PEC: dpe014@pec.regione.abruzzo.it .  

Le osservazioni e le opposizioni al rilascio della concessione, da parte dei titolari di interessi pubblici o 

privati nonché dei portatori di interessi diffusi, costituiti in associazioni o comitati cui possa derivare un 

pregiudizio, devono pervenire in forma scritta al Servizio Procedente, Servizio Genio Civile di Teramo – 

DPE014, all’indirizzo PEC: dpe014@pec.regione.abruzzo.it entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione 

dell’avviso sul B.U.R.A.T.. 

SPECIALE N. 201 - 27 AGOSTO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5



 

                                                                           
GIUNTA REGIONALE 

 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE - TRASPORTI 
DPE014 - SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO 

- UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI - 

 

 

Servizio Genio Civile Teramo 
Via Cerulli Irelli n. 17 - 64100 Teramo 

dpe014@pec.regione.abruzzo.it 
 

 

Nel caso di ammissione di domande concorrenti e/o di presentazione di osservazioni e/o opposizioni trova 

applicazione quanto disposto dall’art. 15 del Decreto n. 2/Reg./2023. 

La visita locale d'istruttoria, di cui all’art. 17 del Decreto n. 2/Reg./2023, non sarà effettuata in quanto 

ritenuta non necessaria.   

Il procedimento si concluderà entro i termini di cui all’art. 40 del Regolamento di cui al Decreto 

2/Reg./2023. Nel caso di mancata conclusione del procedimento nei termini previsti, il richiedente potrà 

ricorrere al TSAP ovvero al Tribunale Amministrativo Regionale competente. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Ing. Luca Iagnemma 

(Firmato digitalmente) 

 

SPECIALE N. 201 - 27 AGOSTO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 6



 

   
   GIUNTA REGIONALE 

 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE - TRASPORTI 
DPE014 - SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO 

- UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI - 
 

1 
Ufficio Demanio Idrico, Invasi e Sbarramenti 

Via Cerulli Irelli n. 17 - 64100 TERAMO 
dpe014@pec.regione.abruzzo.it 

 

DOMANDA DI RINNOVO CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO DI 

COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 

 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 
 

Pratica TE/C/205 

Ditta richiedente: HEIDELBERG MATERIALS ITALIA CALCESTRUZZI SPA 

 

IL DIRIGENTE: 

 

VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle opere idrauliche delle 

diverse categorie”; 

VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali dei fiumi, dei torrenti, 

dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle Regioni e 

agli Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo del 31 marzo 1998 n. 112, “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello 

Stato alle Regioni ed altri Enti Locali”; 

VISTO il Decreto n. 1/Reg. del 28/03/22 “Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, Legge n. 37 

del 05/01/94 e L.R. n. 7/2003 artt. 91, 92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di concessioni idrauliche 

e aree demaniali, e, modifiche al regolamento regionale di cui al Decreto n. 13/08/07 n. 3/Reg.”; 

VISTA la domanda di richiesta di rinnovo concessione area demaniale ubicata in sponda destra Fiume Tordino, in 

agro al Comune di Roseto degli Abruzzi (TE), Loc. Piane di Cologna, a fronte della p.lla 188, foglio mappa n. 1, 

della superficie di 4058,00 mq – Uso Industriale acquisita al protocollo di questo Servizio al n. RA/52445 del 

11.02.2025, integrata con protocollo n. RA/ 289735 del 10.07.2025;   

 

RENDE NOTO 

che è intenzione di questa Amministrazione Regionale concedere la concessione area demaniale ubicata in sponda 

destra Fiume Tordino, in agro al Comune di Roseto degli Abruzzi (TE), Loc. Piane di Cologna, a fronte della p.lla 

188, foglio mappa n. 1, della superficie di 4058,00 mq – Uso Industriale, per un periodo di anni 6 (sei), alla ditta 

HEIDELBERG MATERIALS ITALIA CALCESTRUZZI SPA con l’obbligo di osservare le prescrizioni ed i limiti che 

verranno indicati dall’Amministrazione Regionale nell’atto di concessione definitivo. 

 

Con riferimento a tale procedimento si informa che: 

1. Gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio Civile Regionale di 

Teramo, sito in Via Cerulli Irelli 15/17, per il periodo di giorni 20 (venti) naturali consecutivi, a decorrere 

dalla data di pubblicazione dell’avviso sul sito web della Regione Abruzzo; 

2. Per informazioni è possibile contattare la Dott.ssa Monica Panichi, presso il Servizio del Genio Civile 

Regionale di Teramo, al numero telefonico 0861/021355; 

 

DISPONE 

la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per il rinnovo della concessione sopra citata sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico (B.U.R.A.T.) e sul sito web della Regione Abruzzo 

(www.regione.abruzzo.it), per la durata di giorni 20 (venti) naturali consecutivi;  

 

 

SPECIALE N. 201 - 27 AGOSTO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7



 

   
   GIUNTA REGIONALE 

 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE - TRASPORTI 
DPE014 - SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO 

- UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI - 
 

2 
Ufficio Demanio Idrico, Invasi e Sbarramenti 

Via Cerulli Irelli n. 17 - 64100 TERAMO 
dpe014@pec.regione.abruzzo.it 

INVITA 

 

 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di interesse generale a 

presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec:dpe014@pec.regione.abruzzo.it, ovvero, di 

servizio di posta raccomandata a.r. alla Regione Abruzzo Servizio Genio Civile Regionale di Teramo, Via Cerulli 

Irelli 15/17 – 65100 Teramo, entro la data di scadenza perentoria fissata sull’avviso pubblicato sul sito web della 

Regione, la domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei propri diritti con avvertenza 

che, trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito dell’istruttoria per l’assegnazione dovuta.  

 

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro ammissibilità, quale 

contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla improcedibilità della richiesta pubblicata ovvero 

alla definizione di opportune prescrizioni nell’ambito del rilascio del provvedimento concessorio.   
 

            

                                                                                                   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                                                                                                 Ing. Luca Iagnemma 
                                                                                                                                    (Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPECIALE N. 201 - 27 AGOSTO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 8



                                                                           
GIUNTA REGIONALE 

 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE - TRASPORTI 
DPE014 - SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO 

- UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI - 
 

 
Servizio Genio Civile Teramo 

Via Cerulli Irelli n. 17 - 64100 Teramo 
dpe014@pec.regione.abruzzo.it 

 

 

Domanda di concessione per derivare acqua sotterranea mediante tre pozzi in comune di Corropoli, uso 
irriguo. De Rensis Domenico  

 
AVVISO DI PUBBLICAZIONE  

 
(Decreto n.2/Reg./2023 recante “Disciplina dei procedimenti riguardanti le derivazioni e le utilizzazioni di 
acqua pubblica”, art. 14 c. 1) 

 
In data 16.01.2025 prot. RA/15937 il Sig. De Rensis Domenico, e successivamente integrata, in qualità di 
titolare della medesima ditta con sede legale in Via Due Giugno n. 16 San Benedetto del Tronto (AP) CAP 
63074, ha presentato domanda intesa ad ottenere la concessione per derivare acque sotterranee ad uso irriguo 
da tre pozzi individuati catastalmente al foglio n. 21, particelle n. 49-67-71 nel Comune di Corropoli (TE) 
per una portata media annua di 8.28 l/s, portata massima di 59,8 l/s e un volume di prelievo annuo di 261.000 
mc/anno.   
 
Pozzo 1 Fg. 1, P.lla 49 Coordinate UTM 33T: X 408934,68; Y 4741814,03. Portata massima di prelievo 25 
l/s, portata media 2,75 l/s e per un volume di prelievo annuo pari a 87.000 mc/annui; 
 
Pozzo 2 Fg. 21, P.lla 67 Coordinate UTM 33T: X 408940,97; Y 4741819,83 Portata massima di prelievo 17 
l/s, portata media 2,75 l/s e per un volume di prelievo annuo pari a 87.000 mc/annui; 
 
Pozzo 3 Fg. 21, P.lla 71 Coordinate UTM 33T: X 409068,65; Y 4741867,35. Portata massima di prelievo 17 
l/s, portata media 2,75 l/s e per un volume di prelievo annuo pari a 87.000 mc/annui; 
 
Ai sensi del Regolamento n.2/Reg. del 17.08.2023, art. 4, l’Autorità concedente e il Servizio procedente è il 
Servizio del Genio Civile di Teramo DPE014 - PEC: dpe014@pec.regione.abruzzo.it. 
 
Il presente Avviso sarà pubblicato per la durata di giorni 30 (trenta) sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo e sull'Albo Pretorio del Comune di Corropoli (TE). 
 
Ai fini dell’ammissione in concorrenza di altre domande tecnicamente incompatibili con quella in 
pubblicazione, sono considerate valide tutte quelle presentate entro il termine di trenta giorni dalla 
pubblicazione dell’avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo. 

Gli atti relativi all’istanza sono depositati presso il Servizio Genio Civile di Teramo, Via Cerulli Irelli 17-21, 
64100 Teramo. Trascorsi trenta giorni dalla pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.A.T, il progetto è reso 
consultabile da qualunque lo richieda al Servizio procedente dal lunedì al venerdì, dalle ore 9:30 alle 13:00, 
ovvero consultabile telematicamente previa richiesta PEC: dpe014@pec.regione.abruzzo.it .  

Le osservazioni e le opposizioni al rilascio della concessione, da parte dei titolari di interessi pubblici o 
privati nonché dei portatori di interessi diffusi, costituiti in associazioni o comitati cui possa derivare un 
pregiudizio, devono pervenire in forma scritta al Servizio Procedente, Servizio Genio Civile di Teramo – 

SPECIALE N. 201 - 27 AGOSTO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9



                                                                           
GIUNTA REGIONALE 

 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE - TRASPORTI 
DPE014 - SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO 

- UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI - 
 

 
Servizio Genio Civile Teramo 

Via Cerulli Irelli n. 17 - 64100 Teramo 
dpe014@pec.regione.abruzzo.it 

 

 

DPE014, all’indirizzo PEC: dpe014@pec.regione.abruzzo.it entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione 
dell’avviso sul B.U.R.A.T.. 

La visita locale d'istruttoria, di cui all’art. 17 del Decreto n. 2/Reg./2023, non sarà effettuata in quanto 
ritenuta non necessaria; nel caso di ammissione di domande concorrenti e/o di presentazione di osservazioni 
e/o opposizioni trova applicazione quanto disposto dall’art. 17 del Decreto n. 2/Reg./2023. 

Il procedimento si concluderà entro i termini di cui all’art. 40 del Regolamento di cui al Decreto 
2/Reg./2023. Nel caso di mancata conclusione del procedimento nei termini previsti, il richiedente potrà 
ricorrere al TSAP ovvero al Tribunale Amministrativo Regionale competente. 

 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Ing. Luca Iagnemma 
(Firmato digitalmente) 

SPECIALE N. 201 - 27 AGOSTO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 10



SPE
201

Dipartimento Presidenza della Regione

Servizio Assistenza atti del Presidente
e della Giunta Regionale

Promulgazione Leggi ed emanazione Regolamenti. Affari generali.
B.U.R.A.T

Telefono centralino 0862 3631

Web bura.regione.abruzzo.it

PEC bura@pec.regione.abruzzo.it

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


